EDITAL N. 011/2024 – CCCV

RESULTADO DOS(AS) CANDIDATOS(AS)

CLASSIFICADOS(AS) PARA OS TESTES DE

HABILIDADES ESPECÍFICAS – THE, DOS CURSOS DE

INSTRUMENTO E MÚSICA DO CAMPUS DE CURITIBA

I (EMBAP) E DOS CURSOS DE MÚSICA POPULAR DO

CAMPUS DE CURITIBA II (FAP), DO PROCESSO

SELETIVO DE INGRESSO – PS1, INGRESSO 2024, DA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ.

A Coordenadora do Concurso Vestibular da Universidade Estadual do Paraná –

UNESPAR, nomeada pela Portaria n. 412/2022 - Reitoria, no uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO

Art. 1º Pelo presente Edital, o Resultado dos(as) candidatos(as) classificados(as)

nos Testes de Habilidades Específicas – THE dos cursos de  Instrumento e Música do campus

de Curitiba I (Embap) e do curso de Música Popular do campus de Curitiba II (Fap), do

Processo Seletivo de Ingresso – PS1, ingresso 2024, da Universidade Estadual do Paraná,

conforme Anexo I – Lista dos Classificados ao THE.

Art. 2º Os(as) candidatos(as) classificados(as) para os Testes de Habilidades

Específicas – THE, dos cursos de  Instrumento e Música do campus de Curitiba I (Embap),

devem ficar atentos as orientações contidas no Anexo II deste Edital.

 Art. 3º  Os(as) candidatos(as) classificados(as) para os Testes de Habilidades

Específicas – THE, do curso de Música Popular do campus de Curitiba II (Fap), devem ficar

atentos as orientações contidas no Manual do THE (páginas 2, 6, 17, 18 e 19), disponível no

site http://vestibular.unespar.edu.br.

§ 1.º Os(As) candidatos(as) que não constarem nas listagens poderão verificar seus

desempenhos no link Menu do Candidato no site http://vestibular.unespar.edu.br.

Publique-se e cumpra-se.

Paranavaí, 27 de fevereiro de 2024.

Professora Dra. Áurea Andrade Viana de Andrade,
Coordenadora do Concurso Vestibular

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR,
PORTARIA N.º 412/2022 REITORIA/UNESPAR

http://vestibular.unespar.edu.br/
http://vestibular.unespar.edu.br/

Anexo I - Edital N. 011/2024 – CCCV

CAMPUS CURSO GRAU TURNO INSCRIÇÃO NOME INSTRUMENTO

Curitiba I (Embap) Instrumento Bacharelado Tarde 130.38866-9 DAVI BATISTA FERNANDES CORRÊA Bateria

Curitiba I (Embap) Música Licenciatura Noite 132.39318-7 EDWARD EUCLIDES BEZERRA Violão

Curitiba I (Embap) Música Licenciatura Noite 132.39310-7 GUILHERME DO AMARAL ROCHA Violão

Curitiba I (Embap) Instrumento Bacharelado Tarde 130.39259-3 LANA ALBERICI RIEKE Guitarra Elétrica

Curitiba I (Embap) Instrumento Bacharelado Tarde 130.38873-7 NÁDIA APARECIDA DE CAMARGO BASÍLIO Piano

Curitiba I (Embap) Música Licenciatura Noite 132.39220-8 SARA MEINS DE OLIVEIRA GONÇALVES Violino

Curitiba I (Embap) Música Licenciatura Noite 132.38841-1 TAYNARA FRANCO BEGUETTO Violino

Curitiba I (Embap) Música Licenciatura Noite 132.39030-1 ULRIK KALCKMANN BASTOS Piano

Curitiba I (Embap) Instrumento Bacharelado Tarde 130.38786-8 VIVIAN MARAIA SOUZA Trombone

CAMPUS CURSO GRAU TURNO INSCRIÇÃO NOME INSTRUMENTO

Curitiba II (Fap) Música Popular Bacharelado Tarde 141.39004-6 BIANCA GABRIELE MORAES VIANA Canto

Curitiba II (Fap) Música Popular Bacharelado Tarde 141.39244-3 EMILY FERREIRA PONTES DO AMARAL Canto

Curitiba II (Fap) Música Popular Bacharelado Tarde 141.39285-6 JOAO PEDRO MEDEIROS FERRAZ Bateria

Curitiba II (Fap) Música Popular Bacharelado Tarde 141.39317-6 OTÁVIO SFENDRYCH Violino

1

Anexo II - Edital n. 011/2024 – CCCV – Campus CURITIBA I

HORÁRIOS E ENSALAMENTOS

A Unespar – Campus de Curitiba I - Escola de Música e Belas Artes do Paraná - Embap, por

meio da Comissão Permanente do Vestibular 2024, comunica a todos os interessados –

candidatos(as) e seus responsáveis, as DATAS, HORÁRIOS, e ENSALAMENTOS dos Testes de

Habilidades Específicas (THE) ao Processo Seletivo 2024 – PS1.

Local das Provas:

Sede da UNESPAR/Campus Curitiba I – Embap

• Rua: Barão do Rio Branco, 370, Centro - Curitiba – PR

SUPERIOR DE INSTRUMENTO

1. PARTE PRÁTICA (SUPERIOR EM INSTRUMENTO): TODOS CANDIDATOS(AS)

Data da Prova: 29/02/2024 (quinta-feira)

Disciplina Data Horário Local Sala Ordem Alfabética

Bateria SI (1) 29/02/2024 14h20 B. Rio Branco Camarim 2 Todos
Para a Prova será disponibilizado uma bateria.

Guitarra SI (1) 29/02/2024 14h10 B. Rio Branco Camarim 2 Todos
Para a Prova será disponibilizado um amplificador.

Piano SI (1)  29/02/2024 14h B. Rio Branco 207 Todos

Trombone SI (1) 29/02/2024 14h00 B. Rio Branco Camarim 2 Todos

Atenção!

Verifique todas as datas, horários e ensalamento atentamente.

O não comparecimento no dia, hora e local das provas, o(a) candidato(a) estará

eliminado(a) do Processo Seletivo.

2

2.  PARTE TEÓRICA ESCRITA:  TODOS CANDIDATOS(AS)

Data da Prova: 01/03/2024 (sexta-feira)

Horário de início: 14h

Local da Prova:  Rua Barão do Rio Branco, 370 Sala: 401

Sala Curso Ordem Alfabética

401 Superior de Instrumento Todos

LICENCIATURA EM MÚSICA (LM)

1.  PARTE PRÁTICA (LICENCIATURA EM MÚSICA): TODOS CANDIDATOS(AS)

Data da Prova: 29/02/2024 (quinta-feira)

Disciplina Data Horário Local Sala Ordem Alfabética

Piano LM (1) 29/02/2024 14h B. Rio Branco 200 Todos

Violão LM (2) 29/02/2024 14h B. Rio Branco 211 Todos

Violino – LM (2) 29/02/2024 14h B. Rio Branco 305 Todos

2.  PARTE TEÓRICA ESCRITA

Data da Prova: 01/03/2024 (sexta-feira)

Horário de início: 14h

Local da Prova:  Rua Barão do Rio Branco, 370 Centro Curitiba – PR

Sala Curso Ordem Alfabética

401 Licenciatura em Música Todos

Curitiba, 27 de fevereiro de 2024.

Professora Clenice Ortigara
Presidente Comissão Permanente do Vestibular - Campus Curitiba II (Embap)